7

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
625048, г. Тюмень,  ул. Холодильная, 58а                                                                                тел. 503-155
Р Е Ш Е Н И Е
по делу №Т12/02

Резолютивная часть объявлена 28.03.2012.
Решение в полном объеме изготовлено 02.04.2012.                                                     г. Тюмень

	Комиссия Тюменского УФАС России по рассмотрению жалоб при проведении торгов рассмотрев дело №Т12/02 по признакам нарушения администрацией Тюменского муниципального района антимонопольного законодательства,
Руководствуясь частью 20 ст.18.1, частью 3.1 статьей 23, частями 1 – 4 статьи 41, частями 1, 2 статьи 49, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
РЕШИЛА:

1.  Признать обоснованной жалобу ОАО «Тюменское автотранспортное агентство» на действия администрации Тюменского муниципального района при проведении открытого конкурса №КО-01/12 на осуществление пассажирских перевозок по маршрутам межмуниципального сообщения, связывающим город Тюмень, который является административным центром Тюменского муниципального района, с населенными пунктами Тюменского муниципального района.
2.  Признать администрацию Тюменского муниципального района нарушившей ч.2 ст.17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».
3.  Выдать администрации Тюменского муниципального района обязательное для исполнения предписание о совершении действий, направленных на обеспечение конкуренции путем отмены протокола вскрытия конвертов от 21.03.2012 на участие в открытом конкурсе №КО-01/12, внесения изменений в конкурсную документацию, а также продления срока подачи заявок на участие в конкурсе.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии:

[bookmark: _GoBack]
Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия
Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения антимонопольного органа частью 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение антимонопольного органа.